datos suscepimus, & nōmina omnium fidelium beatæ prædestinatiōnis liber ascripta retineat. Per Dñm.

Communio. Hierusalem quæ a ^{Ps. 121.} edificatur vt ciuitas, cuius participatiō eius in idipsum: illuc enim ascenderunt tribus, tribus Dōmini, ad confitendum nōmini tuo Dōmine.

Postcōmunio.

DA nobis, quæsumus misericors Deus, vt sancta tua quibus incessanter explēmur, tuncēis tractēmus obsequijs, & fidei semper mente sumāmus. Per Dōminum.

Alia Postcommunio.

Mundet, & mūniat nos quæsumus Dne, diuini sacramēti munus oblatum: & intercedēte beata virgine Deigenitricē Maria, cum beatis apōstolis tuis Petro & Paulo, atque beato **N.** & omnibus sanctis: à cūctis nos reddat & peruersitatibus expiatiōs, & aduersitatibus expeditos.

Purificent nos, quæsumus omnipotens & misericors Deus, sacramēta quæ sumpsimus: & intercedētib; omnibus sanctis tuis, præsta: vt hoc tuum sacramētum non sit nobis reatus ad pānam, sed intercessiō salutaris ad veniā: sit ablutiō scēlerum, sit fortitūdo fragilium: sit contra omnia mundi pericula firmamētum, sit viuōrū atq; mortuōrum fidelīū: remissio omnium delictōrum. Per Dñm.

FERIA SECUNDA.

Statio ad sanctos quatuor Coronatos.

Introitus.

Deus

Ps. 35.

Ibidé.

Eus in nómine tuo saluum me fac, & in virtute tua libera me: Deus exaudi oratióne meá. **Psalm.**

Auribus pécipere verba oris mei. **Gloria patri. Oratio.**

Praesta, quæsumus omnipotens Deus, vt obseruationes sacras annua deuotióne recolentes, & corpore tibi placeámus, & mente. Per Dúm.

Ant. Orat. vt in Dóica precedenti.

Lectio libri Regum.

In diébus illis. Venérunt duæ mulieres meretrices ad regem Salomóné: steteruntq; coram eo. Quarú vna ait. Obsecro mi Dómine, ego & mulier hæc habitamus in domo vna: & peperit apud eam in cubículo. Tertia verò die post quàm ego peperit, peperit & hæc. Et erámus simul, nullusq; alius in domo nobiscum, excéptis nobis duabus. Mortuus est autem filius mulieris huius nocte Dormiēs quippe oppressit eum. Et confurgens intempeste noctis silentio, tulit filium meum de latere meo ancillæ tuæ dormiēntis, & collocáuit in sinu suo: suum autem filium, qui erat mortuus, posuit in sinu meo. Cumq; surrexissém mane, vt darem lac filio meo: apparuit mortuus. Quem diligentius intuens clara luce, deprehendi non esse meum quem genueram. Respóditq; altera mulier. Non est ita: sed filius tuus mortuus est, meus autem viuit. Et contrariò illa dicebat. Mentiris: filius quippe meus viuit, & filius tuus mortuus est. Atque in hunc modum cōtendebant coram

rege. Tunc rex ait. Hæc dicit, filius meus viuit, & filius tuus mortuus est: & ista respóndet, non, sed filius tuus mortuus est, & filius meus viuit. Dixit ergo rex. Afferte mihi gladium. Cúq; attulissent gladium coram rege: diuidite, inquit, infantem viuum in duas partes: & date dimidiam partem vni, & dimidiam partem alteri. Dixit autem mulier cuius filius erat viuus, ad regem. (Cómóta sunt quippe viscera eius super filio suo.) Obsecro domine, date illi infantem viuum, & nolite interficere eum. Econtrario illa dicebat. Nec mihi nec tibi: sed diuidatur. Respóndit rex, & ait. Date huic infantem viuum, & non occidatur: hæc est enim mater eius. Audiuit itaq; ómnis Israel iudiciu quod iudicasset rex: & timuerunt regem, videntes sapiētiã Dei esse in eo ad faciendum iudiciu. **Ps. & 7**

Graduale. Esto mihi in Deum protectore, & in locum refugij: vt saluum me facias. **D.** Deus in te speraui: Dómine non confundar in æternum. **Ps.**

Tractus. Dómine, non secundum peccata nostra, quæ fecimus nos; neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. **V.** Dómine, ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum: cito anticipent nos misericordie tuæ; quia pauperes facti sumus nimis. **V.** Adiuua nos Deus salutaris noster: & propter glóriam nominis tui Dómine libera nos: & propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum. **Ps.**

**Sequentia sancti euangeli
secundum Ioannem.**

p. 2. **I**n illo tēpore: Propè erat pascha Iudaorū, & ascendit Iesus Hierosoly mām. Et inuenit in templo vendētes oues & boues & columbas, & numularios sedētes. Et cum fecisset quasi flagellū de funiculis, omnes eiēcit de templo, oues quoque & boues: & numulariorum effudit aēs, & mesas subuērit. Et his qui columbas vendebāt, dixit. Auferte ista hinc: & nolite facere domū patri mei domum negociatiōnis. Recordati verō sūt discipuli eius, quia scriptū est: zelus domus tuæ comēdit me. Respōderunt ergo Iudæi, & dixerunt ei. Quod signum ostendis nobis quia hæc facis? Respōdit Iesus, & dixit eis. Soluite templum hoc: & in tribus diēbus excitabo illud. Dixerūt ergo Iudæi. Quadraginta & sex annis ædificatū est templum hoc: & tu in tribus diēbus excitabis illud? Ille autem dicebat de templo corporis sui. Cū ergo resurrexisset à mortuis, recordati sunt discipuli eius, quia hoc dicebat de corpore suo. Et crediderunt Scripturæ & sermōni quem dixit Iesus. Cū autem esset Hierosolymis in Pascha in die festo, multi crediderunt in nōmine eius, videntes eius signa quæ faciebat. Ipse autē Iesus non credebat semetipsum eis: eò quòd ipse nosset omnes: & quia opus ei non erat, vt quis testimonium perhiberet de hōmine. Ipse enim sciēbat, quis esset hōmine.

17. **Offertorium.** Iubilāte Deo omnis terra: seruīte Dño in lætitia: inrrāte in cōspectu eius in exultatiōne: quia Dōmine ipse est Deus.

Secreta.

Oblatum tibi Dōmine sacrificiū viuificet nos semper, & muniat.

Per Dōminum.

Alia Secreta, vt in Dñica præcedēti.

Cōmunio. Ab occultis meis munda me Dñe: & ab aliēnis pareceruo tuo.

Ps. 18.

Postcommunio.

Sumptis Dōmine salutaribus sacramētis, ad redemptiōnis æternæ, quæsumus, proficiamus augmētum. Per Dōminum.

Alia Postcommuniones, vt in Dñica præcedēti.

Super populum. Orēmus.

Humiliāte capita vestra Deo.

Deprecatiōnem nostram, quæsumus, Dōmine benignus exaudi & quibus supplicādi præstas affectū tribue defensiōnis auxilium. Per Dōminum nostrum.

FERIA TERTIA.

Statio ad sanctum Laurentium in Damasco. Introitus.

Xaudi Deus oratiōne meam, & ne despexeris deprecatiōnem meam: intende in me exaudi me. **Psalm.**

Ps. 54.

Contristatus sum in exercitatiōne mea: & contrubatus sum à voce inimici, & à tribulatiōne peccatōris. **Gloria patri.** **Orēmus.**

Ibidē.

Sactæ nobis quæsumus Dñe, obseruatiōnis ieiūnia: & piæ conuersatiōnis augmētū, & tuæ propitiatiōnis cōtinuum præstent auxiliū. Per Dñm.

Alia Orat. vt in Dñica præcedēti.

Lectio libri Exodi.

In

IN diēbus illis: Locutus est Dōmi-
nus ad Mōysen, dicēs Descēdi de
monte: quia peccāuit p̄pulus tuus,
quem eduxisti de terra Ægypti. Recel-
serunt citō de via, quam ostendisti eis:
feceruntq; sibi vitulum cōflatilem, &
adorauerunt, atq; immolātes ei hōsti-
as, dixerunt. Isti sunt dii tui Israel qui
te eduxerūt de terra Ægypti. Rursum
que ait Dñs ad Mōysen. Cerno quōd
p̄pulus iste, duræ ceruicis sit: dimitte
me, vt irascatur furor meus cōtra eos
& deleam eos: faciamq; te in gentem
magnam. Mōyses autē orābat Dñm
Deum suū, dicens. Cur Dñe irascitur
furor tuus contra p̄pulū tuum: quem
eduxisti de terra Ægypti, in fortitudi-
ne magna, & in manu rubūsta? Ne que
sō dicāt Ægyptij: callidē eduxit eos, vt
interficeret, in montibus, & deleret de
terra. Quiescat ira tua: & esto placabi-
lis super nequitia p̄puli tui. Recordā-
re Abrahā, Isaac, & Israel seruōrū tuō-
rū, quibus iurasti per semetipsū, dicēs.
Multiplicabo semen vestrum sicut stel-
las cæli: & vniuersam terram hanc, de
qua locutus sum, dabo semini vestro,
& possidebitis eam sēper. Placatusq;
est Dñs, ne faceret malū, quod locutus
fuerat aduersus p̄pulū suū. Et miser-
tus est populo suo Dñs Deus noster.

Ps 43.

Graduale. Exurge Dñe, fer opem
nobis: & libera nos propter nomen
tuum. Deus auribus nostris audiui-
mus: patres nostri annuntiauerunt no-
bis, opus quod operatus es in diēbus
eōrum, & in diēbus antiquis.

Sequentia iancti euangelij

secundum Ioannem.

IN illo tēpore. Iam die festo median-
te ascendit Iesus in templum, & do-
cēbat. Et mirabantur Iudæi, dicentes.
Quōmodo hic literas scit, cum non
dedicerit? Respondit eis Iesus, & di-
xit. Mea doctrina non est mea: sed eius
qui misit me. Siquis voluerit voluntā-
tem eius facere: cognoscat de doctri-
na vtrum ex Deo sit, an ego à meip-
so loquar. Qui à semetipso loquitur,
glōriam propriam quærit. Qui autē
quærit glōriam eius, qui misit illum:
hic verax est, & iniustitia in illo non
est. Nonne Mōyses dedit vobis legē:
& nemo ex vobis facit legem? Quid
me quæritis interficere? Respondit
turba, & dixit. Dæmoniū habes:
quis te quærit interficere? Respondit
Iesus, & dixit eis. Vñum opus fecit, &
omnes miramini. Propter ea Mōyses
dedit vobis circuncisionem non quia
ex Mōyse est, sed ex patribus. Et in
sabbatho circunciditis hōminem. Si
circuncisionem accipit homo in sab-
bato: vt non soluatur lex Mōysi: mihi
indignāmini, quia totum hōminem
sanum feci in sabbato? Nolite iudicā-
re secundum faciem: sed iustum iudi-
cium iudicāte. Dicebant ergo quidā
ex Hierosōlymis. Nonne hic est, quē
quærunť interficere? Ecce, palam lo-
quitur: & nihil ei dicunt. Nnquid
verē cognouerunt principes, quia hic
est Christus? Sed hunc scimus vnde
sit: Christus autem cum venerit, ne-
mo scit vnde sit. Clamābat ergo do-
cens in templo Iesus, & dicens. Et me

scitis, & unde sim scitis: & à me ipso non veni: sed est verus qui misit me, quem vos nescitis. Ego scio eum: & si dixerò, quia nescio eum, ero similis vobis mendax. Sed scio eum: quia ab ipso sum, & ipse me misit. Quærebát ergo eum apprehendere: & nemo misit in illum manus: quia non dum venerat hora eius. De turba autem, multi crediderunt eum.

39. **Offertorium.** Expectás expectáui Dñm, & respèxit me: & exaudiuit de precatiõnem meam: & immisit in os meum canticum nouum, hymnum Deo nostro. **Secreta.**

Hæc hostia quæsumus Dñe, emūdet nostra delicta: & ad sacrificiū celebrandum, subditõrum tibi corpõra mentesque sanctificet. Per Dñm.

Alia Secreta, vt in Dñica præcedenti.

19. **Communio.** Latábimur in salutarí tuo: & in nomine Dei nostri magnificábimur.

Postcõmunio.

Huius nos Dñe perceptio sacramenti mundet à crimine: & ad cælestia regna perducat. Per Dõminum.

Alia Postcõ. vt in Dñica præcedenti.

Super populum. Orémus

Humiliâte cápita vestra Deo.

Miserere Dõmine pópulo tuo: & continuis tribulatiõibus laborantem, propitius, respirare concede. Per Dõminum.

FERIA QVARTA.

Statio ad sanctum Paulum.

Introitus.

Vm sanctificatus fuero in vobis cõgregabo vos de vniuersis terris: & effundam super vos aquam mū-

dam, & mundamini ab omnibus inquinamentis vestris: & dabo vobis spiritum nouum. **Psalm.** Benedicã Dõminum in omni tempore: semper laus eius in ore meo. **V.** Glõria post kyrie eleison, **dicitur** Orémus. Flectamus genua. **R.** Leuãte. **Oratio.**

Deus qui & iustis præmia meritõrũ, & peccatoribus per ieiunium veniã præbes: miserere supplicib⁹ tuis: vt reatus nostri cõfessio, indulgentiã valeat percipere delictõrũ. Per Dñm.

Lectio Ezechielis prophetae.

Hæc dicit Dõminus Deus. Sanctificabo nomen meum magnum: vt sciant gentes, quia ego Dñs. Cũ sanctificatus fuero in vobis coram eis, tollam quippe vos de gentibus: & cõgregabo vos de vniuersis terris: & adducam vos in terram vestram. Et effundam super vos aquam mundam: & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris: & ab vniuersis idõlis vestris mundabo vos. Et dabo vobis cor nouum: & spiritum nouum ponã in medio vestri. Et auferam cor lapideum de carne vestra: & dabo vobis cor carneũ. Et spiritum meum ponã in medio vestri: & faciam vt in præceptis meis ambulætis, & iudicia mea custodiãtis & operemini. Et habitabitis in terra quam dedi patribus vestris: & eritis mihi in pópulum, & ego ero vobis in Deus dicit Dñs omnipotens.

Pl. 34

Graduale. Venite filij, audite me: timorem Dómini docébo vos. **Ps.** Accédite ad eum, & illuminámini: & facies vestræ non confundentur.

Hic dicitur Dñs vobiscum. **sine** Fleatámus genua. **Oremus.**

PRæsta, quæsumus omnipotés Deus: vt, quos ieiunia votiuca castigat ipsa quoque deuotios ancta lætificet: vt terrenis affectibus mitigatis, facilius caelestia capiámus. Per Dóminum.

Lectio Isaiæ prophætæ.

Cap. 1.

HÆ dicit Dóminus. Lauámini, mundi estóte, auferte malum cogitatiónum vestrarum ab óculis meis. Quiéscite ágere peruersè, discite bene facere. Quærite iudiciũ, subuenite oppresso, iudicáte popillo, defendite viduam. Et veníte, & argúite me, dicit Dominus. Si fuerint peccáta vestra vt coccinum: quasi nix dealbabuntur. Et si fuerint rubra quasi vermiculus velut lana alba erunt. Si volueritis, & audieritis me: bona terræ cõmedétis. Dicit Dóminus omnipotens.

Pl. 32.

Graduale. B eáta gens, cuius Dóminus est Deus eórum: pópulus, quæ elégit Dóminus in hæreditatem sibi. **Ps.** Verbo Dñi cæli firmáti sunt: & spiritu oris eius omnis virtus eórum.

Pl. 402

Tractus. D ómine non secundum peccáta nostra, quæ fecimus nos: neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. **Ps.** Dómine, ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum: citó anticipent nos misericordiæ tuæ: quia pauperes facti sumus nimis. **Ps.** Adiuua nos Deus salutáris no-

Pl. 78

ster: & propter glóriam nóminis tui Dómine libera nos: & propítius esto peccáti nostris propter nomen tuũ.

**Sequentia sancti euangélii
secúndum Ioánnem.**

In illo tẽpore: Præteriens Iesus, vidit hominem cæcum à natiuitate. Et interrogauerunt eum discipuli eius. Rabbi: quis peccáuit, hic, aut parentes eius, vt cæcus nasceretur? Respondit Iesus. Neque hic peccáuit, neque parentes eius: sed vt manifestentur opera Dei in illo. Me oportet operari opera eius qui misit me, donec dies est. Venit nox quando nemo potest operari. Quandiu in mũdo sum, lux sum mundi. Hæc cũ dixisset: expuit in terram, & fecit lutum ex sputo: & linuit lutum super óculos eius, & dixit ei. Vade, laua in natatória Siloë, quod interpretatur missum. Abiit ergo, & lauit: & venit videns. Itaque vicini, & qui viderant eum prius, quia mendicus erat, dicébant. Nonne hic est qui sedébat, & mendicabat? Alij dicebát, quia hic est. Alij autem, nequãquam, sed similis eius est. Ille verò dicebat, quia ego sum. Dicébant ergo ei. Quómodo apérti sunt tibi óculi? Respondit. Ille homo qui dicitur Iesus, lutũ fecit: & vnxit óculos meos, & dixit mihi. Vade ad natatóriam Siloë, & laua. Et: abij, & laui, & vidi. Dixérunt ergo ei. Vbi est ille? Ait. Nescio. Adducit eũ ad Phariseos, qui cæcus fuerat. Erat autem sabbatum quando lutum fecit Iesus, & apérui óculos eius. Iterum ergo, interrogábant eũ Pharisei,